АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.11.2018 № 881                                                                                      г. Заринск

	О принятии решения об участии
во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений

	В соответствии с Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237, руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях вовлечения населения в процессы благоустройства, а также анализа предложений благоустройства общественных пространств, подготовки и подачи заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_5]
1.Принять решение об участии муниципального образования город Заринск Алтайского края во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2019 году.
	2.Определить период приема предложений от населения по выбору общественной территории для проработки проекта благоустройства с 03.12.2018 года по 12.12.2018 года.
	3. Определить период приема предложений от населения по выбору мероприятий, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории для проработки проекта благоустройства, с 16.12.2018 года по 25.12.2018 года.
	4.Определить местом приема предложений об общественной территории и по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории для проработки проекта благоустройства, комитет по строительству и архитектуре администрации города (г. Заринск, пр. Строителей, 31, кабинет № 101 с 8:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00, E-mail: admzarinsk@mail.ru).
	5.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
	6.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М. Пенькова.

Глава города                                                                                                                И.И. Терёшкин